
Página 121   sexta-feira, 18 de Junho de 2021 Nº 28.023Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
30/06/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa prestadora de serviços especializados na perfuração e 
implantação de poço tubular, semiartesiano, profundo, para captação de 
água subterrânea no município de Nova Ubiratã - MT - Os interessados 
poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente 
da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova 
Ubiratã-MT, 17 de junho de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBILICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1255383:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1255385:121>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2.021, o qual teve por Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS UNIDADE DESCONTAMINAÇÃO AR E ACESSÓRIOS 
DE MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL E UBSs NO MUNÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. DAF 
LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 35.382.879/0001-68, com o valor global de R$ 57.700,00 (cinquenta e 
sete mil e setecentos reais);

Nova Xavantina - MT, 17 de junho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1255385:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1255379:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 020/2021.
PROCESSO Nº 045/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP- 
nº 020/2021, aberta no dia 17/06/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso, 
resultou-se em licitação DESERTA.

José Carlos Leocádio da Rosa - PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO Nº 050/2021. PR SRP Nº 024/2021.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME’S, EPP’S E MEI’S.
TIPO: MAIOR DESCONTO SOBRE TABELA SINAPI

O Município de P.da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
P/ REG. DE PREÇOS Nº 024/2021, tendo como objeto: O REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) COM: ELETRICISTA E MECÂNICO, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PREVENTIVOS E CORRETIVOS NA MANUTENÇÃO 
PREDIAL (PRÉDIOS PÚBLICOS) LOCALIZADOS NA ZONA URBANA 
E RURAL DO MUNICIPIO, SERVIÇOS MECÂNICOS NOS VEÍCULOS 
PÚBLICOS QUE COMPEOM A FROTA MUNICIPAL DE PLANALTO DA 
SERRA-MT, conforme especificações e condições constantes neste Edital 
e seus anexos, com realização prevista para o dia 30/06/2021 ás 08:00hs 
(Horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuita-
mente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.
mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da 
Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA M. S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1255379:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1255398:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 042/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 104/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS 
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS.UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO. O Pregoeiro, regido pelo Decreto 
n. 004/2021 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 042/2021, cujo certame se deu às 08h do dia 16/06/2021; 

sagrou vencedora a empresa V.N. DOS SANTOS & CIA LTDA vencedora 
dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
21 a 85, 87 a 100, 102 a 124, 126 a 130, 132 a 137, 139 a 147, 149 a 152, 
154 a 156, 159 a 161, 163 a 171, 173 a 185, 187 e 189 a 196, com valor total 
de R$ 1.105.931,29 (um milhão cento e cinco mil novecentos e trinta e um 
reais e vinte e nove centavos). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 
ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 16 de junho de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1255398:121>
<BEGIN:1255400:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 043/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 107/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER 
A DEMANDA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO. O 
Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 043/2021, cujo certame 
se deu às 08h do dia 17/06/2021; sagrou vencedora a empresa SUPER 
SOFT INFORMATICA LTDA, vencedora dos itens 01 a 37; 39 a 46; 48 a 
51, com valor total de R$270.806,79 (duzentos e setenta reais e oitocentos 
e seis reais e setenta e nove centavos). Maiores informações fone 0xx65 
3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 17 de junho de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1255400:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1255077:121>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.40/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item . OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PISO EMBORRACHADO MONOLÍTICO EM BORRACHA GRANULADA, 
VULCANIZADA, AGLUTINADA COM RESINA DE POLIURETANO.  
INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso 
do edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:  08/07/2021  
ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 08/07/2021 ÁS 
09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 08/07/2021 ÁS 9:00h 
00h (horário de Brasília) Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.
com.br ;  O Edital completo estará à disposição dos interessados gratui-
tamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e 
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br;  no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do 
e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo 
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Monica Pereira da Silva
Pregoeira
<END:1255077:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1255478:121>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA-MT, CNPJ: 37.465.002/0001-
66, torna público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal De Desen-
volvimento Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” - CODEMA, a 
Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI para Pavimentação Asfáltica 
de 23,62 km da Estrada QR 387, na zona rural do município de Querência 
referida pelas coordenadas iniciais: 12°32’40.47”S 52°18’20.03”O Finais: 
12°33’8.98”S  52°31’18.40”O.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1255478:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1255222:121>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 SRP 49/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do 
Decreto 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão Eletrônico 
32/2021 SRP 49/2021, referente à Contratação de empresa especializa-
da em prestação de serviços de chaveiro, cópias de chave, consertos 
e aquisição de fechaduras, a fim de atender às necessidades das 
Secretarias Municipais. Não foram registradas propostas para o certame, 
sendo o processo declarado DESERTO.Sinop/MT, 17 de junho de 2021.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 056/2021
<END:1255222:121>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


